
Zákon č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících 
a o změně dalších zákonů 

§ 1-37 ČÁST PRVNÍ VEŘEJNÉ SLUŽBY V PŘEPRAVĚ 
CESTUJÍCÍCH 

§ 1-2 HLAVA I OBECNÁ USTANOVENÍ 
§ 1 Předmět úpravy 
§ 2 Dopravní obslužnost 

§ 3-7 HLAVA II ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 
§ 3-4 Dopravní obslužnost státu, kraje a obce 
§ 3 (Zajištění dopravní obslužnosti krajem a obcí) 
§ 4 (Zajištění dopravní obslužnosti státem) 
§ 5-6 Dopravní plánování a integrované veřejné služby 
§ 5 (Plán dopravní obslužnosti území) 
§ 6 (Integrované veřejné služby) 
§ 7 Elektronické systémy plateb a odbavení cestujících 

§ 8-21 HLAVA III POSTUP PŘI POSKYTOVÁNÍ VEŘEJNÝCH 
SLUŽEB 

§ 8 (Podmínky pro poskytování veřejných služeb) 
§ 9 Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících . . 
§ 10-17 Nabídkové řízení 
§ 10 (Zahájení nabídkového řízení) 
§ 11 (Jednání o nabídkách) 
§ 12 (Otevírání obálek s nabídkami) 
§13 (Výběr nejvýhodnější nabídky) 
§ 14 (Zrušení nabídkového řízení) 
§ 15 (Uzavření smlouvy o veřejných službách s jinou osobou 

než s vybraným dopravcem) 
§ 16 (Dodatečné veřejné služby) 
§ 17 (Dokumentace nabídkového řízení) 



§ 18-20 
§18 
§ 1 9 
§ 2 0 
§21 

§22 HLAVA IV 
§23-24 HLAVA V 

§23 
§2 4 

§25-34 HLAVA VI 
§25 
§ 2 6 
§27 
§28 
§ 2 9 
§ 3 0 
§31 
§ 3 2 
§33 
§3 4 

§35-37 HLAVA VII 

§35 
§36 
§37 

Přímé zadání 
(Podmínky přímého zadání) 
(Informační povinnost objednatele) 
(Ochrana investic) 
Zajišťování veřejných služeb v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou a na dráze tramvajové . 
MIMOŘÁDNÉ SITUACE 
KOMPENZACE 
(Kompenzace za veřejné služby) 
(Dofinancování dopravní obslužnosti ze státního 
rozpočtu) 
DOHLED PŘI UZAVÍRÁNÍ SMLOUVY 
(Rozsah dohledu) 
(Zahájení řízení) 
(Podání návrhu) 
(Kauce) 
(Účastníci řízení) 
(Zastavení řízení) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(Nápravná opatření) 
(Náklady řízení) 
Správní delikty právnických osob 
Společná ustanovení ke správním deliktům 
USTANOVENÍ PŘECHODNÁ, ZMOCŇOVACÍ 
A ZÁVĚREČNÁ 
Přechodná ustanovení 
Zmocňovací ustanovení 
Zrušovací ustanovení 

§ 38 ČÁST DRUHÁ ZMĚNA ZÁKONA O SILNIČNÍ DOPRAVĚ 

§ 39 ČÁST TŘETÍ ZMĚNA ZÁKONA O DRÁHÁCH 

§ 40 ČÁST ČTVRTÁ ZMĚNA ZÁKONA O AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI 
ČESKÉ DRÁHY 

§ 4 1 ČÁST PÁTÁ ÚČINNOST 

PŘÍLOHA STANDARDY KVALITY A BEZPEČNOSTI 

Pracovní text vybraných ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, která se použijí podle zákona 
č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších 
zákonů, na nabídkové řízení po jejich úpravě odpovídající zákonu 
č. 194/2010 Sb 



Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 ze dne 23. října 2007 
o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici a o zrušení 
nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1371/2007 ze dne 23. října 2007 
o právech a povinnostech cestujících v železniční přepravě 

Vyhláška č. 175/2000 Sb. Ministerstva dopravy a spojů ze dne 15. června 2000 
o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu 

Zákon č. 139/2006 Sb. ze dne 14. března 2006 o koncesních smlouvách 
a koncesním řízení (koncesní zákon) 

Nařízení vlády č. 295/2010 Sb. ze dne 20. října 2010 o stanovení požadavků 
a postupů pro zajištění propojitelnosti elektronických systémů plateb a odbavení 
cestujících 

Vyhláška č. 296/2010 Sb. ze dne 20. října 2010 o postupech pro sestavení 
finančního modelu a určení maximální výše kompenzace 

Vyhláška č. 297/2010 Sb. ze dne 20. října 2010 o stanovení vzoru formuláře 
pro uveřejnění oznámení o zahájení nabídkového řízení pro výběr dopravce 
k uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

Vyhláška č. 328/2006 Sb. ze dne 14. června 2006, kterou se stanoví paušální 
částka nákladů řízení o přezkoumání úkonů zadavatele pro účely zákona 
o veřejných zakázkách 

Zásady postupu Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže při stanovování výše 
pokut podle § 22 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, 
v platném znění 


